Российская Федерация, 119435, г. Москва, ул. Большая Пироговская, д.27, стр. 2
Телефон: +7 (495) 664-88-40 (многоканальный) Факс: +7 (495) 664-88-41 www.interrao.ru

ПРОТОКОЛ

заседания Совета директоров

Публичного акционерного общества «Интер РАО ЕЭС»

г. Москва

Дата проведения заседания 26.10.2020

(дата, до которой принимались опросные

листы)

Дата составления протокола 28.10.2020

№ 282

Место подведения итогов голосования: 119435, Российская Федерация,

г. Москва, ул. Большая

Пироговская, дом 27, стр. 2.

Время подведения итогов голосования:  18:00

Решения Совета директоров ПАО «Интер РАО» приняты голосованием

опросным путем.

В заседании Совета директоров ПАО «Интер РАО» приняли участие

11 (одиннадцать) из 11 (одиннадцати) членов Совета директоров Общества:

Сечин И.И., Аюев Б.И., Бугров А.Е., Гавриленко А.А., Ковальчук Б.Ю.,

Локшин А.М., Муров А.Е., Поллетт Р., Сапожникова Е.В., Федоров Д.В.,

Шугаев Д.Е.

Подсчёт голосов проведен секретарём Совета директоров ПАО «Интер РАО»

Сергеевым А.Г.

Кворум имеется, Совет директоров вправе принимать решения по всем

вопросам повестки дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1.  Об избрании члена Правления  ПАО «Интер РАО».

2.
О внесении изменений в План работы Блока внутреннего аудита

ПАО «Интер РАО» на 2020 год.

3.
Об утверждении методик расчёта и оценки выполнения ключевых

показателей эффективности (КПЭ) на 2020 год.

4.
Об участии (прекращении участия) ПАО «Интер РАО» в другой

организации.

ВОПРОС 1: Об избрании члена Правления  ПАО «Интер РАО».
Решение по пунктам 1.1 – 1.4 настоящего вопроса принимается большинством голосов членов

Совета директоров, принимающих участие в заседании, при этом согласно абз. 2 пп. 11.2.17

п. 11.2 ст. 11 Устава Общества не учитываются голоса членов Совета директоров,

являющихся Генеральным директором или членами Правления Общества. Согласно п. 11.2.34

Устава Общества решение по вопросу о согласии на совершение сделки, в совершении

которой имеется заинтересованность, принимается Советом директоров большинством

голосов директоров, не заинтересованных в её совершении, и соответствующих требованиям,

установленным п. 3 ст. 83 ФЗ «Об акционерных обществах». Таким образом, по пунктам 1.1 –

1.4 настоящего вопроса не учитываются голоса следующих членов Совета директоров:

Б.Ю. Ковальчук (является Генеральным директором Общества).

Вопрос предварительно рассмотрен Комитетом по номинациям и вознаграждениям Совета

директоров ПАО «Интер РАО» (выписка из протокола заседания Комитета прилагается).

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ, ВЫНЕСЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ, И

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:

1.1. В связи с истечением срока полномочий члена Правления –

руководителя блока производственной деятельности Оклея Павла Ивановича

избрать членом Правления – руководителем блока производственной

деятельности Оклея Павла Ивановича  с 30 октября 2020 года сроком на пять

лет.
Итоги голосования:
«ЗА»: 10 – Сечин И.И., Аюев Б.И., Бугров А.Е., Гавриленко А.АЛокшин А.М.,

Муров А.Е., Поллетт Р., Сапожникова Е.В., Федоров Д.В., Шугаев Д.Е.

«ПРОТИВ»:  нет.

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»:  нет.

 РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ, ВЫНЕСЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ, И

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:

1.2. Определить цену трудового договора между ПАО «Интер РАО» и

членом Правления – руководителем блока производственной деятельности

Оклеем Павлом Ивановичем (размер вознаграждений и компенсаций по

трудовому договору) как сделки, в совершении которой имеется

заинтересованность, в соответствии с Приложением № 1 к настоящему

Протоколу.
Итоги голосования:
«ЗА»: 10 – Сечин И.И., Аюев Б.И., Бугров А.Е., Гавриленко А.АЛокшин А.М.,

Муров А.Е., Поллетт Р., Сапожникова Е.В., Федоров Д.В., Шугаев Д.Е.

«ПРОТИВ»:  нет.

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»:  нет.

 РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ, ВЫНЕСЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ, И

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:

1.3. Определить условия и дать согласие на заключение трудового

договора между ПАО «Интер РАО» и Оклеем Павлом Ивановичем как

сделки, в совершении которой имеется заинтересованность, на существенных

и иных условиях в соответствии с Приложением № 2 к настоящему

Протоколу.

Лицом, заинтересованным в заключении с ПАО «Интер РАО»

трудового договора, признается член Правления – руководитель блока

производственной деятельности Оклей Павел Иванович, так как является его

стороной.
Итоги голосования:
«ЗА»: 10 – Сечин И.И., Аюев Б.И., Бугров А.Е., Гавриленко А.АЛокшин А.М.,

Муров А.Е., Поллетт Р., Сапожникова Е.В., Федоров Д.В., Шугаев Д.Е.

«ПРОТИВ»:  нет.

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»:  нет.

 РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ, ВЫНЕСЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ, И

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:

1.4. Уполномочить члена Совета директоров, Генерального директора

ПАО «Интер РАО» Ковальчука Бориса Юрьевича подписать от имени

Общества трудовой договор с членом Правления – руководителем

блока производственной деятельности Оклеем Павлом Ивановичем.
Итоги голосования:
«ЗА»: 10 – Сечин И.И., Аюев Б.И., Бугров А.Е., Гавриленко А.АЛокшин А.М.,

Муров А.Е., Поллетт Р., Сапожникова Е.В., Федоров Д.В., Шугаев Д.Е.

«ПРОТИВ»:  нет.

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»:  нет.

 РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

ВОПРОС 2: О внесении изменений в План работы Блока внутреннего аудита

ПАО «Интер РАО» на 2020 год.
Решение по вопросу принимается большинством голосов членов Совета директоров,

принимающих участие в заседании. Вопрос предварительно рассмотрен Комитетом по аудиту

Совета директоров ПАО «Интер РАО» (выписка из протокола заседания Комитета

прилагается).

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ, ВЫНЕСЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ, И

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:

2.1. Внести изменения в План работы Блока внутреннего аудита

ПАО «Интер РАО» на 2020 год, утвержденный решением Совета директоров

ПАО «Интер РАО» от 29.11.2019 (протокол от 02.12.2019 № 260), изложив

его в новой редакции согласно Приложению № 3 к настоящему Протоколу.
Итоги голосования:
«ЗА»: 11 – Сечин И.И., Аюев Б.И., Бугров А.Е., Гавриленко

А.А.,  Ковальчук Б.Ю., Локшин А.М., Муров А.Е., Поллетт Р., Сапожникова

Е.В., Федоров Д.В., Шугаев Д.Е.

«ПРОТИВ»:  нет.

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»:  нет.

 РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

ВОПРОС 3: Об утверждении методик расчёта и оценки выполнения

ключевых показателей эффективности (КПЭ) на 2020 год.
Решение по вопросу принимается большинством голосов членов Совета директоров,

принимающих участие в заседании. Вопрос предварительно рассмотрен Комитетом по

номинациям и вознаграждениям и Комитетом по стратегии и инвестициям Совета директоров

ПАО «Интер РАО» (выписки из протоколов заседаний Комитетов прилагаются).

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ, ВЫНЕСЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ, И

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:

3.1. Утвердить Методику расчета и оценки ключевого показателя

эффективности (КПЭ) «Интегральный ключевой показатель эффективности

инновационной деятельности (ИКПЭ)» на 2020 год в новой редакции

согласно Приложению № 4 к настоящему Протоколу.
Итоги голосования:

«ЗА»: 11 – Сечин И.И., Аюев Б.И., Бугров А.Е., Гавриленко

А.А.,  Ковальчук Б.Ю., Локшин А.М., Муров А.Е., Поллетт Р., Сапожникова

Е.В., Федоров Д.В., Шугаев Д.Е.

«ПРОТИВ»:  нет.

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»:  нет.

 РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

ВОПРОС 4: Об участии (прекращении участия) ПАО «Интер РАО» в другой

организации.
Решение по вопросу принимается большинством голосов членов Совета директоров,

принимающих участие в заседании. Вопрос предварительно рассмотрен Комитетом по

стратегии и инвестициям Совета директоров ПАО «Интер РАО» (выписка из протокола

заседания Комитета прилагается).

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ, ВЫНЕСЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ, И

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:

4.1. Одобрить прекращение участия ПАО «Интер РАО» в

АКЦИОНЕРНОМ ОБЩЕСТВЕ АККУЮ НУКЛЕАР на существенных

условиях, указанных в Приложении №5 к настоящему Протоколу.
Итоги голосования:
«ЗА»: 11 – Сечин И.И., Аюев Б.И., Бугров А.Е., Гавриленко

А.А.,  Ковальчук Б.Ю., Локшин А.М., Муров А.Е., Поллетт Р., Сапожникова

Е.В., Федоров Д.В., Шугаев Д.Е.

«ПРОТИВ»:  нет.

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»:  нет.

 РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Председатель Совета

директоров

ПАО «Интер РАО»

И.И. Сечин

Секретарь Совета

директоров

ПАО «Интер РАО»

А.Г. Сергеев